



2026年3月期 第1四半期決算短信〔IFRS〕（連結）

2025年8月6日

上場会社名 川崎重工業株式会社 上場取引所 東・名
コード番号 7012 URL <https://www.khi.co.jp/ir/>
代表者（役職名）代表取締役社長執行役員（氏名）橋本 康彦
問合せ先責任者（役職名）執行役員コーポレートコミュニケーション総括部長（氏名）鳥居 敬（TEL）(03) 3435-2130
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有
決算説明会開催の有無 : 有 （機関投資家・アナリスト・マスコミ向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上収益		事業利益		税引前利益		四半期利益		親会社の所有者に帰属する四半期利益		四半期包括利益合計額	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	488,440	10.0	20,513	21.1	16,824	△35.0	7,322	△54.1	4,244	△72.4	3,110	△89.3
2025年3月期第1四半期	444,227	9.6	16,935	65.2	25,885	73.0	15,942	68.8	15,375	69.2	29,029	51.4

	基本的1株当たり 四半期利益		希薄化後1株当たり 四半期利益	
	円	銭	円	銭
2026年3月期第1四半期	25	39	—	—
2025年3月期第1四半期	91	79	—	—

（2）連結財政状態

	資産合計		資本合計		親会社の所有者に帰属する持分		親会社所有者帰属持分比率	
	百万円		百万円		百万円		％	
2026年3月期第1四半期	2,968,991		794,228		735,913		24.8	
2025年3月期	3,016,951		725,064		702,915		23.3	

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	70.00	—	80.00	150.00
2026年3月期	—				
2026年3月期(予想)		75.00	—	75.00	150.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無
当社は定款において第2四半期末日及び期末日を配当基準日と定めています。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上収益		事業利益		税引前利益		親会社の所有者に帰属する当期利益		基本的1株当たり 当期利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭	
通期	2,290,000	7.5	145,000	1.3	115,000	7.0	82,000	△6.8	490.61	

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更
- ① IFRSにより要求される会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

2026年3月期1Q	167,921,800株	2025年3月期	167,921,800株
2026年3月期1Q	785,389株	2025年3月期	785,225株
2026年3月期1Q	167,136,500株	2025年3月期1Q	167,501,531株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー : 無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記載等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、その達成を当社としては約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は様々な要因の変化により、記載の予想と異なる結果となることがあります。

(決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手について)

当社は、2025年8月6日(水)に、機関投資家・アナリスト・マスコミ向け決算説明会を開催する予定です。この説明会で使用する四半期決算説明資料につきましては、決算発表と同時にTDnet及び当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 要約四半期連結財政状態計算書	3
(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書	5
(3) 要約四半期連結持分変動計算書	7
(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項	11
(継続企業の前提に関する注記)	11
(セグメント情報)	11
3. その他	12

1. 経営成績等の概況

経営成績等の概況については、本日(2025年8月6日)公表の「2025年度第1四半期決算説明資料」に記載しています。当該資料はTDnet及び当社Webサイトに掲載しています。

2. 要約四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 要約四半期連結財政状態計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年 3 月 31 日)	当第 1 四半期 連結会計期間 (2025年 6 月 30 日)
資産		
流動資産		
現金及び現金同等物	132, 776	73, 900
営業債権及びその他の債権	764, 383	710, 153
契約資産	170, 556	155, 123
棚卸資産	775, 434	801, 070
未収法人所得税	200	509
その他の金融資産	11, 770	14, 760
その他の流動資産	168, 779	199, 203
流動資産合計	2, 023, 901	1, 954, 722
非流動資産		
有形固定資産	515, 743	519, 544
無形資産	75, 760	74, 987
使用権資産	58, 697	62, 443
持分法で会計処理されている投資	108, 271	121, 962
その他の金融資産	71, 802	73, 259
繰延税金資産	128, 796	127, 234
その他の非流動資産	33, 978	34, 835
非流動資産合計	993, 050	1, 014, 269
資産合計	3, 016, 951	2, 968, 991

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期 連結会計期間 (2025年6月30日)
負債及び資本		
負債		
流動負債		
営業債務及びその他の債務	593,878	575,454
社債、借入金及びその他の金融負債	527,197	450,286
未払法人所得税	20,188	10,962
契約負債	363,534	391,286
引当金	35,731	34,126
返金負債	73,097	68,490
その他の流動負債	233,675	186,092
流動負債合計	1,847,303	1,716,699
非流動負債		
社債、借入金及びその他の金融負債	362,313	370,257
退職給付に係る負債	67,100	67,921
引当金	1,038	1,021
繰延税金負債	1,019	1,031
その他の非流動負債	13,112	17,831
非流動負債合計	444,584	458,064
負債合計	2,291,887	2,174,763
資本		
資本金	104,484	104,484
資本剰余金	56,456	105,573
利益剰余金	483,530	474,556
自己株式	△4,093	△4,094
その他の資本の構成要素	62,537	55,393
親会社の所有者に帰属する持分合計	702,915	735,913
非支配持分	22,148	58,314
資本合計	725,064	794,228
負債及び資本合計	3,016,951	2,968,991

(2) 要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

要約四半期連結損益計算書

第 1 四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第 1 四半期 連結累計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 6 月30日)	当第 1 四半期 連結累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 6 月30日)
売上収益	444, 227	488, 440
売上原価	358, 808	396, 631
売上総利益	85, 418	91, 809
販売費及び一般管理費	73, 841	76, 916
持分法による投資利益	5, 819	6, 178
その他の収益	983	1, 324
その他の費用	1, 444	1, 880
事業利益	16, 935	20, 513
金融収益	13, 711	606
金融費用	4, 761	4, 296
税引前四半期利益	25, 885	16, 824
法人所得税費用	9, 942	9, 501
四半期利益	15, 942	7, 322
四半期利益の帰属		
親会社の所有者	15, 375	4, 244
非支配持分	566	3, 077
1 株当たり四半期利益 (円)		
基本的 1 株当たり四半期利益	91. 79	25. 39

要約四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期 連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期 連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期利益	15,942	7,322
その他の包括利益		
純損益に振り替えられることのない項目：		
その他の包括利益を通じて公正価値で測定 する金融資産	△1,640	1,192
確定給付制度の再測定	303	94
持分法適用会社におけるその他の包括利益 に対する持分	0	0
純損益に振り替えられることのない項目合計	△1,336	1,286
純損益に振り替えられる可能性のある項目：		
キャッシュ・フロー・ヘッジ	△1,109	1,305
在外営業活動体の換算差額	11,819	△4,952
持分法適用会社におけるその他の包括利益 に対する持分	3,712	△1,851
純損益に振り替えられる可能性のある項目合計	14,422	△5,498
その他の包括利益合計	13,086	△4,211
四半期包括利益	29,029	3,110
四半期包括利益の帰属		
親会社の所有者	28,035	1,000
非支配持分	993	2,109

(3) 要約四半期連結持分変動計算書

前第 1 四半期連結累計期間(自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 6 月 30 日)

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	その他の資本の構成要素		
					確定給付 制度の 再測定	その他の 包括利益を 通じて 公正価値で 測定する 金融資産	キャッシュ ・フロー ・ヘッジ
2024年 4 月 1 日 残高	104,484	56,455	405,156	△1,060	-	10,407	355
四半期利益			15,375				
その他の包括利益					284	△1,655	△860
四半期包括利益合計			15,375		284	△1,655	△860
自己株式の取得				△1			
配当			△5,036				
利益剰余金への振替			286		△284	△1	
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動							
非金融資産への振替							△275
所有者との取引額等合計			△4,750	△1	△284	△1	△275
2024年 6 月 30 日 残高	104,484	56,455	415,782	△1,062	-	8,750	△780

	親会社の所有者に帰属する持分			非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素		合計		
	在外営業 活動体の 換算差額	合計			
2024年4月1日残高	58,291	69,054	634,090	20,459	654,549
四半期利益			15,375	566	15,942
その他の包括利益	14,890	12,659	12,659	427	13,086
四半期包括利益合計	14,890	12,659	28,035	993	29,029
自己株式の取得			△1		△1
配当			△5,036	△458	△5,494
利益剰余金への振替		△286	-		-
非支配株主との取引に係る親会社の持分変動					-
非金融資産への振替		△275	△275		△275
所有者との取引額等合計		△561	△5,313	△458	△5,771
2024年6月30日残高	73,181	81,151	656,812	20,994	677,806

当第 1 四半期連結累計期間(自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 6 月30日)

(単位：百万円)

	親会社の所有者に帰属する持分						
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己 株式	その他の資本の構成要素		
					確定給付 制度の 再測定	その他の 包括利益を 通じて 公正価値で 測定する 金融資産	キャッシュ ・フロー ・ヘッジ
2025年 4 月 1 日残高	104,484	56,456	483,530	△4,093	-	8,636	△1,071
四半期利益			4,244				
その他の包括利益					77	1,184	1,553
四半期包括利益合計			4,244		77	1,184	1,553
自己株式の取得				△1			
配当			△13,430				
利益剰余金への振替			211		△77	△134	
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動		49,117				41	47
非金融資産への振替							△17
所有者との取引額等合計		49,117	△13,218	△1	△77	△92	29
2025年 6 月30日残高	104,484	105,573	474,556	△4,094	-	9,728	511

	親会社の所有者に帰属する持分			非支配持分	資本合計
	その他の資本の構成要素		合計		
	在外営業 活動体の 換算差額	合計			
2025年4月1日残高	54,972	62,537	702,915	22,148	725,064
四半期利益			4,244	3,077	7,322
その他の包括利益	△6,059	△3,244	△3,244	△967	△4,211
四半期包括利益合計	△6,059	△3,244	1,000	2,109	3,110
自己株式の取得			△1		△1
配当			△13,430	△512	△13,942
利益剰余金への振替		△211	-		-
非支配株主との取引に 係る親会社の持分変動	△3,759	△3,670	45,447	34,568	80,015
非金融資産への振替		△17	△17		△17
所有者との取引額等合計	△3,759	△3,899	31,997	34,055	66,053
2025年6月30日残高	45,153	55,393	735,913	58,314	794,228

(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期 連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期 連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
四半期利益	15,942	7,322
減価償却費及び償却費	20,880	24,372
金融収益及び金融費用	3,987	4,863
持分法による投資損益(△は益)	△5,819	△6,178
固定資産売却損益(△は益)	△346	235
法人所得税費用	9,942	9,501
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	1,350	1,090
営業債権及びその他の債権の増減額(△は増加)	40,007	50,510
契約資産の増減額(△は増加)	10,513	15,423
棚卸資産の増減額(△は増加)	△49,904	△29,514
営業債務及びその他の債務の増減額(△は減少)	△17,270	△17,041
前渡金の増減額(△は増加)	△33,229	△14,711
契約負債の増減額(△は減少)	51,015	29,717
返金負債の増減額(△は減少)	1,679	△4,063
その他流動資産の増減額(△は増加)	△17,178	△15,389
その他流動負債の増減額(△は減少)	△6,371	△58,640
その他	4,598	13,246
小計	29,796	10,745
利息の受取額	744	81
配当金の受取額	220	490
利息の支払額	△2,576	△3,339
法人所得税等の支払額	△4,562	△15,730
営業活動によるキャッシュ・フロー	23,623	△7,753
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△22,633	△21,697
有形固定資産の売却による収入	1,352	235
無形資産の取得による支出	△2,945	△4,453
無形資産の売却による収入	26	12
持分法投資及びその他の金融資産の取得による支出	△325	△9,918
持分法投資及びその他の金融資産の売却による収入	969	207
その他	△2,566	△2,513
投資活動によるキャッシュ・フロー	△26,122	△38,128

(単位：百万円)

	前第 1 四半期 連結累計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 6 月30日)	当第 1 四半期 連結累計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 6 月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額(△は減少)	74,118	△2,564
リース負債の返済による支出	△3,667	△4,079
長期借入による収入	-	5,000
長期借入金の返済による支出	△4,500	△5,000
社債の償還による支出	-	△30,000
配当金の支払額	△4,766	△12,824
債権流動化による収入	5,902	3,220
債権流動化の返済による支出	△33,580	△41,137
非支配持分株主への配当金の支払額	△458	△512
連結範囲の変更を伴わない子会社株式の売却による収入	-	80,000
その他	△5,933	△4,840
財務活動によるキャッシュ・フロー	27,114	△12,740
現金及び現金同等物の為替変動による影響	△5,909	△254
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	18,706	△58,875
現金及び現金同等物の期首残高	84,153	132,776
現金及び現金同等物の四半期末残高	102,859	73,900

(5) 要約四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報)

前第1四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント							調整額 (注) 2	連結
	航空宇宙 システム	車両	エネルギー ソリューション& マリン	精密機械・ ロボット	パワー スポーツ& エンジン	その他	計		
売上収益									
(1) 外部顧客からの 売上収益	104,960	43,831	80,177	52,651	144,742	17,864	444,227	—	444,227
(2) セグメント間の 内部売上収益又は 振替高(注) 1	4,770	6	3,871	3,748	235	5,504	18,137	△18,137	—
計	109,731	43,837	84,048	56,400	144,977	23,368	462,364	△18,137	444,227
セグメント利益又は 損失(△)(事業利益 又は事業損失)(注) 3	4,870	△1,473	5,983	△142	11,519	717	21,475	△4,539	16,935
金融収益									13,711
金融費用									△4,761
税引前四半期利益									25,885

(注) 1. セグメント間の内部売上収益又は振替高は市場実勢価格に基づいています。

2. セグメント利益又は損失(事業利益又は事業損失)の調整額△4,539百万円には、セグメント間取引消去△96百万円、セグメントに帰属しない一般管理費等△4,443百万円を含めています。

3. セグメント利益又は損失(事業利益又は事業損失)は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費、持分法による投資利益又は損失、その他の収益及びその他の費用を控除しています。

当第1四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)

(単位: 百万円)

	報告セグメント							調整額 (注) 2	連結
	航空宇宙 システム	車両	エネルギー ソリューション& マリン	精密機械・ ロボット	パワー スポーツ& エンジン	その他	計		
売上収益									
(1) 外部顧客からの 売上収益	101,581	55,240	96,677	56,930	160,320	17,688	488,440	—	488,440
(2) セグメント間の 内部売上収益又は 振替高(注) 1	2,802	2	4,827	4,116	223	6,067	18,040	△18,040	—
計	104,384	55,242	101,505	61,047	160,543	23,756	506,480	△18,040	488,440
セグメント利益又は 損失(△)(事業利益 又は事業損失)(注) 3	841	3,663	9,760	2,348	8,040	1,674	26,327	△5,814	20,513
金融収益									606
金融費用									△4,296
税引前四半期利益									16,824

(注) 1. セグメント間の内部売上収益又は振替高は市場実勢価格に基づいています。

2. セグメント利益又は損失(事業利益又は事業損失)の調整額△5,814百万円には、セグメント間取引消去△254百万円、セグメントに帰属しない一般管理費等△5,560百万円を含めています。

3. セグメント利益又は損失(事業利益又は事業損失)は、売上収益から売上原価、販売費及び一般管理費、持分法による投資利益又は損失、その他の収益及びその他の費用を控除しています。

3. その他

当社グループの潜水艦修繕事業及び船用エンジン事業における不正事案については、社長を委員長とするコンプライアンス特別推進委員会、並びに外部有識者で構成するそれぞれの特別調査委員会を設置し、昨年12月及び本年1月にそれぞれの特別調査委員会より個々の事案における事実関係の調査や原因分析等に関する中間報告書を受領し、その内容を公表しました。特別調査委員会の調査は継続中です。引き続き、当社グループとして、コンプライアンス・ガバナンス体制の再構築や企業風土の改革に取り組んでまいります。

本件による業績への影響については、今後の調査結果を踏まえ、影響が見込まれる場合には速やかに業績見通しへ反映していきます。